Kreisschutzenverband Goslar e.V.

Postfach 3124 - 38631 Goslar

AUSSCHREIBUNG

ZuUr

Kreisverbandsmeisterschaft 2017

Wettbewerbe / Austragungsorte

siehe Anlagen

Wettkampfklassen

Schiilerkl. m. Ausn. — gen.
Schiilerklasse
Jugendklasse
Juniorenklasse B
Juniorenklasse A
Schiitzenklasse
Damenklasse
Altersklasse
Damenaltersklasse
Seniorenklasse |
Seniorenklasse Il

Auflage Altersklasse
Auflage Damenaltersklasse
Auflage Senioren A

Auflage Senioren A weiblich
Auflage Senioren B

Auflage Senioren B weiblich
Auflage Senioren C

Auflage Senioren C weiblich

01.01.2006
01.01.2003
01.01.2001
01.01.1999
01.01.1997
01.01.1972
01.01.1972
01.01.1962
01.01.1962
01.01.1952

01.01.1962
01.01.1962
01.01.1952
01.01.1952
01.01.1946
01.01.1946

31.12.2007
31.12.2005
31.12.2002
31.12.2000
31.12.1998
31.12.1996
31.12.1996
31.12.1971
31.12.1971
31.12.1961
31.12.1951
und friither

31.12.1971
31.12.1971
31.12.1961
31.12.1961
31.12.1951
31.12.1951
31.12.1945
und friher
31.12.1945
und friher
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3. Meldeverfahren

Anmeldungen an KreisschieBsportleiter

Meldeschluf3: 15.11.2016

Neben der Mitgliedsnummer ist der Namen des Schiitzen und Geburtsdatum anzugeben. Fir jede
Disziplin ist je ein Anmeldeformular auszufullen.

4. Allgemeine Bestimmungen
Ein VorschieBen zu den Kreisverbandsmeisterschaften wird nur nach Regel 0.9.4 ff
der SpO gestattet.

Sollten sich Teilnehmer fiir mehrere Wettbewerbe qualifiziert haben, miissen sie sich bei
evtl. Uberschneidungen der Wettkampfzeiten entscheiden, welchen Wettbewerb sie
bestreiten wollen.

In den GK — Wettbewerben Revolver und Pistole sind Geschosse gem. 2.19.1 der SpO
Zugelassen.

Hinweis zu den Kartuschen der Luftdruck- und CO? - Waffen:

Die bei der Kreisverbandsmeisterschaft 2017 und ebenso in den Folgejahren zum
Einsatz kommenden Kartuschen fiir Pressluft und CO? diirfen laut
Betriebssicherheitsverordnung § 15 nicht dlter als 10 Jahre sein. Der Nachweis
Obliegt dem / der Schiitzen / in. Kartuschen ohne Jahreszahlangabe werden als

,» alter 10 Jahre “ eingestuft und sind nicht mehr zugelassen.

Eine Mannschaftsehrung Kreismeister erfolgt nur, wenn mindestens 3 Mannschaften in der
jeweiligen Disziplin gestartet sind.

Eine Einzelehrung der Platze 2 und 3 erfolgt nur, wenn mindestens 5 Teilnehmer in der
Disziplin gestartet sind.

Ausnahme:
In den Schiiler-, Jugend- und Juniorenklassen werden keine Mindeststartzahlen verlangt.

Sportlerinnen und Sportler der Schiilerklassen im Luftgewehrbereich, die am Tage der
Austragung das 12. Lebensjahr, Sportlerinnen und Sportler der Schiilerklassen im
Feuerwaffenbereich, die am Tage der Austragung das 14. Lebensjahr noch nicht vollendet
haben, miissen die Ausnahmegenehmigung unaufgefordert vorlegen.

Schiitzinnen und Schiitzen, die nicht zur LM 2017 gemeldet werden wollen,
miissen dies dem Wettkampfbiiro anlasslich der KM schriftlich mitteilen. Bei
Mannschaftsschiitzinnen und Mannschaftsschiitzen kann eine Abmeldung
nur erfolgen, wenn alle Mannschaftsmitqglieder sich zur LM abmelden.
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4.1 AuflageschieBen Sitzendanschlag

Austragungsort: Wird nach Eingang der Meldungen bekannt gegeben.
Datum: Wird nach Eingang der Meldungen bekannt gegeben.
Wettbewerb: Regel 9.7.6.1 Spo

Zeit: 45 Minuten

Allgemein: Das wechseln der Scheiben ist vom Schitzen/in selbst auszufthren!

4.2 AuflageschieBen Luftpistole

Austragungsort: Wird nach Eingang der Meldungen bekannt gegeben.
Datum: Wird nach Eingang der Meldungen bekannt gegeben.
Wettbewerb: Luftpistole 10 m Regel 9.8.

Zeit: 45 Minuten

4.3 Auflageschiefen 25m - Pistole

Austragungsort: Wird nach Eingang der Meldungen bekannt gegeben.
Datum: Wird nach Eingang der Meldungen bekannt gegeben.
Wettbewerb: KK — Pistole 25 m  stehend aufgelegt Regel 9.8.3ff

Prazisionsdurchgang Regel 2.16.2/2.16.3



Kreisschutzenverband Goslar e.V.
Postfach 3124 - 38631 Goslar

4.4 Ausschreibung - LichtschieBen 2017

Austragungsort:

Datum:

Teilnahmeberechtigung:

Wettbewerb:
Anschlag:
SchuBzahl:
Wertung:
Mannschaft:

Einzel:

Meldung:

Ehrung:

Siegerehrung:

wird nach Eingang der Meldungen bekannt
gegeben

wird nach Eingang der Meldungen bekannt
gegeben

Dem KSV gemeldeten Jugendliche Mitglieder m/w
der Jahrgange

2006 / 2007 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011
LichtschieRen 10m

Stehend aufgelegt

5 Schul’ Probe und 20 Wettkampfschiisse
Ringwertung

3 Teilnehmer, mannlich / weiblich gemischt

In den Jahrgéangen mannlich / weiblich getrennt

Namentliche Meldung mit dem Meldeformular des
KSV

Die ersten Mannschaften

und

Einzelwertung in den Jahrgangen
mannlich / weiblich getrennt

Wird spater bekannt gegeben
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5. Startgelder / Mannschaftsummeldungen / Einspriiche

Das Startgeld ist fiir Einzelstarts und betragt:

Luftdruckwaffen — Jugend = 3,50 €
Luftdruckwaffen = 4,00 €
Feuerwaffen = 500 €
Feuerwaffen - Revolver / Pistole = 5560 €
Wourfscheiben = 6,00 €

Mannschaftsummeldungen haben mindestens 30 Minuten vor Startbeginn an der durch
Aushang bezeichneten Stelle zu erfolgen. Die Ummeldegebihr wird auf € 1,00
festgelegt und ist bei der Ummeldung sofort zu entrichten (siehe 0.9.5 der SpO).

Die Einspruchsgebuihr wird auf € 20,00 festgelegt (siehe 0.13 der SpO).

Mit der Teilnahme an den Kreisverbandsmeisterschaften erklaren sich alle Sportlerinnen
und Sportler damit einverstanden, das ihre wettkampfrelevanten Daten elektronisch

gespeichert und in den Medien veréffentlich werden. Wettkampfbezogene Fotos von den
Teilnehmern dirfen in den Medien ebenso verdffentlicht werden.

Startgeld ist gleich Reuegeld!
Anderungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten!

Goslar, den 05.10.2016
gez. fEndreas Lrubect

( Kreisschiefisportleiter )
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